o renforcement de la gouvernance locale et de la mobilisation des ressources propres. 

Ces programmes comprennent au total 23 projets (actions), au sein desquels figurent les activités 

identifiées et planifiées sur 05 ans avec la population à la base.  

Le coût global de mise en œuvre de ces actions est estimé à neuf milliards deux cent quatre-vingt-six 

millions sept cent trente-trois mille six cent quatre-vingt-seize (9 286 733 696 F CFA) répartis comme 

suit : 1 817 645 498 F CFA sur les ressources propres à mobiliser, 3 661 527 383 F CFA sur les 

ressources affectées de l’Etat (FADeC/FIC) et les crédits disponibles faisant l’objet de report, 3 426 

266 103 F CFA à mobiliser auprès des PTF et 381 294 712 F CFA à mobiliser dans le cadre de la